
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Consorcio Provincial de Medio Ambiente de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente

b) Dependencia que tramita el expediente Gerencia del Consorcio

c)   Número de expediente 11/11

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Es objeto del presente contrato la prestación del servicio de limpieza de fosas sépticas y redes de 
alcantarillado en los municipios de la provincia, excepto Valladolid capital, en los términos y 
condiciones especificados en el Pliego de Prescripciones Técnicas, en las dos modalidades 
contempladas en la Cláusula 1ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y 
residuos

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Negociado sin publicidad

 4. Presupuesto base de licitación

CONSORCIO PROVINCIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: CPMAV/2012/000005   Fecha de publicación: 2 Julio de 2012

  

  
Valladolid, 2 de julio de 2012.  Máximo Gómez Domínguez.

Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


a)    Importe total 60.000,00 €.
 El Presupuesto máximo de licitación sobre el que los licitadores presentarán su oferta es de: • 
600,00 €, IVA incluido, por cada servicio prestado comprendido en la cláusula 1.1 a) del pliego de 
cláusulas administrativas, de los que 44,44 € corresponden al importe del IVA al 8%. • 120,00 €, IVA
 incluido, por hora de servicio prestado de los comprendidos en la cláusula 1.1 b) del pliego de 
cláusulas administrativas, de los que 8,88 € corresponden al importe del IVA al 8%. 

 5. Formalización

a) Fecha 21-06-2012

b) Contratista DEFOLIM, S.L.

c) Importe o canon de adjudicación Importe total 60.000,00 €.
 El precio de adjudicación del contrato en las 
modalidades de prestación del servicio objeto del 
mismo, hasta un máximo de 60.000 €, es de: • 
421,20 €, IVA incluido, por cada servicio prestado 
comprendido en la cláusula 1.1 a) del pliego de 
cláusulas administrativas particulares, de los que 
31,20 € corresponden al importe del IVA vigente. • 
86,40 €, IVA incluido, por hora de servicio prestado 
de los comprendidos en la cláusula 1.1 b) del pliego
 de cláusulas administrativas particulares, de los 
que 6,40 € corresponden al importe del IVA vigente. 

 

CONSORCIO PROVINCIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: CPMAV/2012/000005   Fecha de publicación: 2 Julio de 2012

  

  
Valladolid, 2 de julio de 2012.  Máximo Gómez Domínguez.

Presidente.


